[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2018 № 917
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог
федерального и областного значения) на 2014-2020 годы»
Администрация Любытинского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2015  № 809 (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить  пункт  5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 1;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы согласно приложению 2.

2. Внести изменения в подпрограмму «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы» муниципальной программы:

2.1. Изложить  пункт 4 Паспорта муниципальной подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» согласно приложению 3;
2.2. Изложить  мероприятия  подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы» муниципальной программы согласно приложению 4.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального района                                                  А.А.Устинов
Приложение 1
                                                            к постановлению Администрации

                                                             муниципального района

                                                            от 08.10.2018 № 917

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
    бюджет
	областной бюджет
	бюджет
муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	0
	2286,3
	    11515,0
	0
	13801,3

	2015
	0
	    1359,328
	8083,0
	0
	   9442,328

	2016
	0
	1689,0
	8121,7
	0
	   9810,7

	2017
	0
	3119,0
	8202,4
	0
	 11321,4

	2018
	4189,6225
	14773,6
	8240,4
	0
	27203,6225

	2019
	0
	1600,0
	7728,4
	0
	   9328,4

	2020
	0
	1600,0
	7845,4
	0
	   9445,4

	Всего
	4189,6225
	26427,228
	     59736,3
	0
	 90353,1505

                                                                             Приложение 2
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                             муниципального района

                                                                                                                                               от 08.10.2018 № 917

Мероприятия программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения)
 на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Срок
реализа-
ции
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из
   паспорта
муниципальной
 программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе на 2014-2020 годы и на период  до 2024 года»

	2014-
2020

годы
	1.1.1- 1.4.3
	бюджет
муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  Любытинского муниципального района и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Реализация подпрограммы  «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
	2014-2020 годы
	2.1.1-2.4.1
	областной бюджет
	2286,3
	1359,

328
	1689,0
	3119,0
	14773,6
	1600,0
	1600,0

	бюджет муниципального района
	11515,0
	8083,0
	8121,7
	8202,4
	8240,4
	7728,4
	7845,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	4189,

6225
	0
	0

	Всего:

	13 801,3
	9442,

328
	9810,7
	11321,4
	27203,

6225
	9328,4
	9445,4

Приложение 3
                                                                    к постановлению Администрации

                                                                 муниципального района

                                                                 от 08.10.2018 № 917

Подпрограмма «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы»
муниципальной программы Любытинского муниципального района

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского
муниципального района (за исключением автомобильных дорог
федерального и областного значения) на 2014-2020 годы»
«4. Объемы и источники финансирования муниципальной

    подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
    бюджет
	областной бюджет
	бюджет
муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	0
	2286,3
	    11515,0
	0
	13801,3

	2015
	0
	    1359,328
	8083,0
	0
	   9442,328

	2016
	0
	1689,0
	8121,7
	0
	   9810,7

	2017
	0
	3119,0
	8202,4
	0
	 11321,4

	2018
	4189,6225
	14773,6
	8240,4
	0
	27203,6225

	2019
	0
	1600,0
	7728,4
	0
	   9328,4

	2020
	0
	1600,0
	7845,4
	0
	   9445,4

	Всего
	4189,6225
	26427,228
	     59736,3
	0
	 90353,1505

                                                                   Приложение 4
                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                                         муниципального района

                                                                                                                                           от 08.10.2018 № 917
Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения)
на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-
ции
	Целевой
  показатель
(номер целевого показатля из паспорта
муниципальной
 подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района и искусственных сооружений
	отдел

	2014-2020

годы
	1.1.

	бюджет муниципального района
	2913,3
	1170,0
	1870,0

	4134,6
	4320,

728
	0
	4500,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	5810,6
	0
	0

	2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения муниципального района, в том числе:
	отдел
	2014-2020

годы
	2.1-2.2
	областной бюджет

	603,3

	116,3

	1689,0

	3119,0

	8963,0
	1600,0
	1600,0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	бюджет муниципального района
	8513,1
	5355,4

	6251,7
	4067,8
	3919, 672
	4828,4
	3345,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	4189,

6225
	0
	0

	3.
	Задача 3. Строительство автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района

	3.1.
	Строительство автомобильной дороги  «Зарубино-Репищи»
	отдел
	2014-2020

годы
	3.1
	областной бюджет
	1 683,0

	1164,7

	0

	0

	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	88,6
	61,3
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 4. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района

	4.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района
	отдел
	2014-2020

годы
	4.1
	бюджет муниципального района
	0
	1487,3
	0
	0
	0
	0
	2900,0

	             Всего
	13801,3
	9364,0
	8901,0
	6 005,0
	27203,

6225
	9328,4
	9445,4